
MUNICIPALIDAD DE PROVlDENClA 
Secretaria Municipal 

EXIN * 2Z58 / VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i )  de la 
Ley Nol 8.695 de 1988, Orgánica Constitucionat de Municipalidades, y 

CONSJDERANDO: 1.- Que mediante Decreto ALcaldicio EX.No2,209 de fecha 9 de Octubre de 2009, 
se declaró desierta ta propuesta pública para la obra denominada "MEJORAMIENTO SALA DE 
ARCHIVO DIRECCION DE TRANSITO", llamada por Decreto Alcaldicio EX.No2.049 de 21 de 
Septiembre de 2009, por no presentarse 0ferentes.- 

2.- E l  Memorandum N022.454 de fecha 14 de Octubre de 2009, del Director de Obras, mediante el 
cual se acompañan los antecedentes para el Llamado a propuesta privada para la ejecución de la 
obra "MEJORAMIENTO SALA DE ARCHIVO DlRECClON DE TRANSITOn.- 

DECRETO : 

1 .- Apruébame las Bases Administrativas Generales, Bases Administrativas Especiales y 
Especificaciones Técnicas que regirán la propuesta privada para la ejecución de la obra 
"MWORAMIENTO SALA DE ARCHNO DIRECCIÓN DE TRANS1T07', las que para todos los efectos 
legales, forman parte integrante de este decreto, - 

2.- Llamase a propuesta privada para ejecución de la obra "MEJORAMIENTO SALA DE ARCHIVO 
DIRECCIÓN DE TRANSITO" .- 
2.7.- lnvftase a participar en la propuesta individualizada a las siguientes empresas: 

- ERNESTO JOHANSEN SANGUINO 
SlNEL S.A. INGENlERlA Y CONSTRUCCíON 
ALICIA DEL CARMEN ROMERO GREGORIO DE LAS HERAS 
SOCKDAD CONSTRUCTORA, INCENIERIA Y TECNOLOG~A LIMITADA (SOCOINTE) 

- OBRAS ELECTRICAS Y CONSTRUCCIONES INGENIERIA LIMITADA (OBELCO) 

3.- VISITA A TERRENO: Se efectuará el  día 23 de Octubre de 2009, a las 11 :O0 horas en Avda. 
Pedro de Valdivia N "963, Dirección de Tránsito.- 

4,- CONSULTAS Y ACLARACIONES : Se podrán formular consultas a través del Sistema de 
Información de Chile - Compras, hasta las 1Q:OO horas del día 26 de Octubre de 2009 y la respuesta 
a las consultas se darán el día 29 de Octubre de 2009, desde las 16.00 horas, por e l  mismo medio.- 

5,- RECEPCIÓN Y APERTURA : La recepción de los antecedentes y de las ofertas y su apertura se 
realizará el  día MIÉRCOLES 4 DE NOVIEMBRE DE 2009, a Las 17:OO horas en la Sala de Sesiones 
del Edificio Consistorial, ubi'cada en Avda. Pedro de Valdivia N0963.- 

6.- HORA DE CIERRE DEL PORTAL : La propuesta económica deberá también ser publicada en el  
Portal Chile Compras, hasta las l6:OO horas del día 4 de Noviembre de 2009.- 

7.- GARANTIAS : Los oferentes deberán garantizar la seriedad de la oferta mediante Boleta de 
Garantía Bancaria, Vale Vista cr Póliza de Seguro (Código 192063) por un valor de $300.000.- 
con vigencia hasta e l  3 de Enero de 2010.- 


























































































































